



## دعا

مطالعه: مزامیر باب ۱۰۷

### افتخار دعا

خداوند قادر مطلق از آسمان و زمین به واسطه کتاب مقدس با ما سخن می گوید، دعا راهی است که ما می توانیم با او ارتباط برقرار کنیم و قسمت مهمی از ارتباط شخصی یک ایماندار با خداست. توانایی دعا کردن نزد خدا در آسمان افتخاری است که او به انسانهای فروتن و قدردان داده است: "خداوند چنین می گوید: آسمانها کرسی من و زمین پای انداز من است. جمیع اینها بوجود آمد اما به این شخص که مسکین و شکسته دل و از کلام من ارزان باشد نظر خواهم کرد." (اشعیا باب ۶۶ آیات ۱ و ۲). ما باید با احترام کامل با خدا سخن گوئیم.

### چرا به دعا محتاجیم؟

خدا همه چیز را در مورد ما می داند، او هر کاری که انجام می دهیم را می بیند و هرچه فکر می کنیم را میدانند. (مزامیر باب ۱۳۹ آیات ۱ تا ۴) ما احتیاج نداریم که در مورد خود چیزی به او بگوئیم. مسیح به شاگردانش گفت: "...پدر شما حاجات شما را می داند پیش از آنکه از او سوال کنید." (متی باب ۶ آیه ۸) اما خدا از ما می خواهد که در درگاه او دعا کنیم. در ادامه مسیح به شاگردانش می آموزد که چگونه دعا کنند. دعا ما را قادر می سازد که خارج از زندگی خود را ببینیم و در مورد سازنده خود تفکر کنیم. افکارمان را به درجه معنوی بالا می کشد و کمک می کند که خودمان را همانطور که خدا می بیند ببینیم. دعا بخشی از پرستش ماست و به ما این موقعیت را می دهد که در حضور خدایی که بهترین را برای ما می خواهد و عاشق ماست به کارهای خود فکر کنیم. تفکر و دعا برای احتیاجات دیگران به ما کمک می کند تا قدر برکتهای خود را بدانیم. پس دعا به نفع خودمان است و در کنار آن سپاسگزاری از خالق برای محبت او. یکی از دلایل دعا این است که خدا از مردم می خواهد که به جای خود و یا دیگران به او اعتماد کنند.

### در چه مورد باید دعا کنیم؟

متی باب ۶ یک مثالی از دعا که مسیح به شاگردانش یاد داد را نشان می دهد. او نمی خواست که مردم هر بار که دعا می کنند دقیقاً از همین کلمات استفاده کنند. اما برایشان راهنمایی فراهم کرد. دعا باید خالصانه باشد اما اگر زیاد تکرار شود بی معنا می شود. (متی باب ۶ آیه ۷)

ای پدر ما که در آسمانی نام تو مقدس باد ملکوت تو بیاید اراده تو چنانکه در آسمان است بر زمین نیز کرده شود نان کفاف ما را امروز به ما بده و قرض های ما را ببخش چنانکه ما نیز قرضداران خود را می بخشیم ما را در آزمایش میاور بلکه از شریر ما را رهایی ده زیرا ملکوت و جلال و قوت تا ابد الابد از آن توست آمین. (متی باب ۶ آیات ۹ تا ۱۱)

دعا با پرستش خدا و دادن جلال به او آغاز میشود ما باید بزرگی خدا را بخاطر داشته باشیم. مسیح نشان داد که ما باید برای برقراری پادشاهی خدا بر روی زمین و برای اجرا اراده او دعا کنیم. باید مشتاقانه برای پادشاهی آینده امیدوار باشیم. اما میدانیم که ما به شرطی بخشی از پادشاهی آینده خواهیم بود که امروزه خواسته های خدا را در زندگیمان بپذیریم. احتیاجاتمان بعد از پرستش خدا باید ما را به یاد هدف او بیندازد. باید آگاه باشیم که "نان روزانه" ما به غذای معنوی اشاره دارد که از کتاب مقدس میگیریم در کنار چیزی که میخوریم. باید با فهم کلام خدا از او درخواست کمک کنیم. نویسنده کتاب مقدس و نویسنده مزامیر هم این کار را کرده اند. (مزامیر باب ۱۱۹ آیه ۱۲۵). این آیه به ما یادآوری می کند که کسانی که بخشش خدا را می خواهند باید دیگران را ببخشند. (اما خدا فقط از راهی که خود مشخص کرده گناه را خواهد بخشید که آن هم از طریق قربانی شدن مسیح است که برای جزئی از آن بودن، ایمانداران باید اول تعمید بگیرند. پس از تعمید، خدا تنها زمانی ایمانداران را می بخشد که آنها نیز برای بخشش دیگران آماده باشند.) دعایی که مسیح به شاگردانش داد در مورد خطر و سوسه نیز هشدار می دهد. نکات دیگری نیز هست که می توانیم وارد دعاهایمان کنیم. پولس رسول می گوید: "برای هیچ چیز اندیشه نکنید بلکه در هر چیز با صلا و دعا و شکرگزاری مسوولات خود را به خدا عرض کنیم." (فیلیپیان باب ۴ آیه ۶). برای مثال قبل از شروع یک سفر باید دعا کنیم که خدا توسط فرشتگانش ما را در امنیت نگاه دارد. مسیح قبل از انتخاب دوازده شاگردش تمام شب را دعا کرد (لوقا باب ۶ آیات ۱۲ و ۱۳). پس مهم ترین تصمیمات زندگی را باید در قالب دعا و در نزد خدا بگیریم. در باغ جتسیمانی مسیح نزد خدا برای قدرت و تحمل دعا کرد و توسط فرشته ای آرام گرفت. ما باید نگرانی ها، غمها و شادی های خود را در قالب دعا نزد خدا بیاوریم. تمامی زندگی ما به واسطه دعا برکت خواهد گرفت.

### چگونه دعا کنیم؟

مهم است بدانیم که اگر از خدا پیروی نکنیم، نمی توانیم انتظار داشته باشیم که دعاها را بشنود. یعقوب باب ۵ آیه ۱۶ به ما می گوید: "دعای مرد عادل در عمل قوت بسیار دارد." باید در نزد خدا عادل باشیم اگر می خواهیم که به دعاهایمان گوش دهد. امثال باب ۲۸ آیه ۹ توضیح می دهد خدا دعای کسانی که به او اهمیت نمی دهند را نمی شنود: "هر که گوش خود را از شنیدن شریعت برگرداند، دعای او هم مکروه می شود." زمانی بود که خدا دعاها را به خاطر شرارت آنها نشنید: "هنگامی که دستهای خود را دراز می کنی چشمهای خود را از شما خواهم پوشانید و چون دعای بسیار می کنی اجابت نخواهم نمود زیرا که دستهای شما پر از خون است." (اشعیا باب ۱ آیه ۱۵) ما باید طریقه صحیح دعا کردن را بیاموزیم.



۱) باید برطبق اراده خدا دعا کنیم

دعاهای ما نباید طلبکارانه باشد و از خدا بخواهیم هر چه انتظار داریم به ما بدهد. در باغ جتسیمانی مسیح دعا کرد " نه به خواهش من بلکه به اراده تو" (لوقا باب ۲۲ آیه ۴۲) این قانون زندگی او بود و ما نیز باید اینگونه دعا کنیم. ما با مطالعه کلام در مورد اراده خدا می آموزیم که این امر ما را قادر می سازد که جلوی دعاهایی را که خدا از ما نخواست بگیرییم. یوحنا رسول نوشت: " و این است آن دلیری که نزد وی داریم که هر چه برحسب اراده او سوال نماییم ما را می شنود" (اول یوحنا باب ۵ آیه ۱۴)

۲) باید با ایمان دعا کنیم

باید ایمان داشته باشیم که خدا دعاهای ما را می شنود و قدرت پاسخگویی به آن را دارد یعقوب باب ۱ آیه ۵ و ۶ میگوید: " و اگر از شما کسی محتاج به حکمت باشد سوال بکند پس خدایی که هر کس را به سخاوت عطا میکند و ملامت نمی نماید و به او داده خواهد شد لکن به ایمان سوال بکند و هرگز شک نکند مانند موج دریاست که از باد رانده و متلاطم میشود ". اگر چه این بدان معنا نیست که هر چه از خدا بخواهیم به ما بدهد خدا تمام مشکلات ما را در این دنیا برطرف نمیکند اما پیشنهاد مکانی در پادشاهی خود را میدهد. اگر درست دعا کنیم خدائیز ما را خواهد شنید و به نوعی به ما جواب خواهد داد که به ما کمک کند تا رشد معنوی داشته و شخصیتی مسیح گونه یابیم که ما را برای پادشاهی آماده سازد خدا میداند چه برای ما بهتر است به همین خاطر همیشه هر چه را که بخواهیم به ما نمی دهد گاهی با درخواست ما موافقت کرده و ما را منتظر نگه میدارد. اسحاق دعا کرد و مدت زیادی را منتظر تولد پسرانش ماند (پیدایش باب ۲۵ آیات ۲۰ تا ۲۶). گاهی خدا ما را با شرایط زندگی تادیب میکند اما باز میتوانیم از او درخواست کمک نماییم مشکلات را قبول کرده و از آنها پند بگیریم " و میدانیم که به جهت آنانی که خدا را دوست میدارند و به حسب اراده او خوانده شده اند همه چیزها برای خیریت ایشان در کار می باشند" (رومیان باب ۸ آیه ۲۸)

خدا کسانی را که صادقانه در پی او هستند دوست دارد و ما باید ایمان داشته باشیم که هر اتفاقی که برای ما امروزه می افتد بخاطر کارهایی است که خدا برای ما انجام می دهد. بنابراین باید با ایمان کامل در دعاهایمان بخواهیم که اراده خود و نه ما اجرا شود و بدانیم که تنها خداست که می تواند در زندگی به ما کمک کند. همیشه "چشمان خداوند به سوی صالحان است و گوشهای او به سوی فریاد ایشان و گوش های وی به سوی فریاد ایشان". (مزامیر باب ۳۴ آیه ۱۵) خداوند در شرایطی که تحت کنترل دارد میتواند ایمانداران را هدایت کند گاهی اگر به گذشته خود نگاهی بیندازیم در می یابیم که خداوند چگونه به دعاهایمان پاسخ داده است.

۳) طرز تفکر صحیح

وقتی در دعا به درگاه خدا میرویم باید فروتن باشیم باید درک کنیم که خدا چقدر بزرگ و ما چقدر کوچک هستیم باید کاملاً با خود روراست بوده با درکی عمیق از گناهان خود و احتیاج بخشش از او به درگاه او رویم. مسیح مثلی از یک باجگیر و فریسی را گفت، باجگیری که حقیر شمرده شده بود سر خود را نزد خدا خم کرده و دعا کرد "خدایا بر من نگاهکار ترحم فرما." (لوقا باب ۱۸ آیه ۱۳) مسیح گفت که دعاهای او توسط خدا شنیده خواهد شد چون بسیار فروتن است بر عکس فریسی که بر زندگی خود بسیار مغرور بود دعاهای او شنیده نخواهد شد. مزامیر باب ۱۳۸ آیه ۱۳ نشان میدهد که خدا زمانی که مغروریم به ما توجهی نمی کند: " زیرا که خداوند متعال است لیکن بر فروتتان نظر میکند و اما متکبران را از دور میشناسد."

برخی افراد گمان میکنند که بدون خدا از زندگی لذت خواهند برد و تنها قبل از مرگ به خدا روی میاورند. اما خدا انگیزه و افکارشان را میداند و میداند که توبه آنها واقعی نیست به هر حال اگر ناگهان بمیرند و یا تا بازگشت مسیح زنده بمانند نقشه آنها خراب خواهد شد. خدا فریب داده نمی شود. کتاب مقدس پر از دعاهاست مانند کتاب مزامیر که ۱۵۰ دعا دارد که میشود از آن یاد گرفت و یا دعاهای مسیح و شاگردانش. اگر هر روز کتاب را مطالعه کنیم. ذهنی پرورش خواهیم داد که خدا را خشنود خواهد کرد. طرز فکر ما ساخته خواهد شد و به همین نسبت درست تر با خدا صحبت خواهیم کرد کم کم متوجه میشویم که باید بطور کامل به او اطمینان کرده و تنها به ایده ها و اعمال خودمان فکر نکنیم.

چه زمانی باید دعا کنیم؟

ما می توانیم در هر زمان و در هر شرایطی دعا کنیم دقیقاً همانند آرزوهایمان. فرقی نمی کند که در خانه باشیم در سفر یا سرکار. مسیح دوست داشت که برای دعا کردن به جای خلوتی برود و تنها باشد، اما ما می توانیم وسط یک شرایط اورژانسی نیز دعا کنیم همانطور که نحمیا نیز این کار را انجام داد (نحمیا باب ۲ آیه ۴) برخی افراد دوست دارند در ساعات مشخصی دعا کنند، معمولاً آغاز و پایان روز (مزامیر باب ۹۲ آیه ۲) نویسنده مزامیر باب ۵۵ آیه ۱۷ و دانیال هر دو ۳ بار در روز دعا می کردند. (دانیال باب ۶ آیه ۱۰). پولس گفت: "همیشه دعا کنید." این بدین معنا نیست که هر دقیقه روز با خدا صحبت کنیم بلکه نشان می دهد که تمام زندگی را باید با دعا و صحبت با خدا بگذرانیم.

مسیح رئیس کهنه عظیم و میانجی

وقتی خیمه در صحرا به عنوان مکانی برای عبادت ساخته شد، جلال خدا بر تابوت عهد می درخشید. هیچکس اجازه ورود به درگاه خدا را نداشت جز کاهن اعظم و آن هم فقط یک بار در سال، در روز کبوتر (بخشایش گناهان) بود. در آن روز او تمام گناهان مردم اسرائیل را نزد خدا اقرار می کرد. او میانجی بود، تنها راه امت برای صحبت با خدا و این امر تا نسل ها طول کشید. قانون میانجی گری برای مردم، برای عیسی مسیح گذاشته شد و او میانجی ایمانداران است. او با مرگش راهی "تازه و زنده" را بسوی خدا گشود (عبرانیان باب ۱۰ آیه ۲۰) خدا مقدس و عادل است پس انسانهای گناهکار نمی توانند بطور مستقیم با او در ارتباط باشند اما عیسی مسیح راهی را گشوده است که کسانی که تعمید گرفته اند می توانند به درگاه او بیایند و در پی بخشش باشند با علم بر این واقعیت که "اگر به گناهانمان اعتراف کنیم، او امین و عادل است تا گناهان ما را ببامزد و ما را از هر ناراستی پاک سازد." (اول یوحنا باب ۱ آیه ۹) بنابراین ایمانداران تعمیدی بواسطه عیسی مسیح نزد خدا دعا می کنند چون او دعاهای ما را به حضور خدا می برد. به همت خاطر است که در آغاز و یا پایان دعاهای خود از عبارت "در نام



عیسی مسیح "استفاده می کنیم. عیسی مسیح نیز ذاتی انسانی همانند ما داشت پس ما را درک می کند و می تواند "هم درد ضعف های ما شود" (عبرانیان باب ۴ آیه ۱۵) مسیح برخاسته شده، بردست راست پدر است و اکنون میانجی است و پادرمیانی کسانی که در نام او دعا می کنند را انجام می دهد: "... مسیح که مرد بلکه نیز برخاست آنکه به دست راست خدا هم هست و ما را نیز شفاعت می کند." (رومیان باب ۸ آیه ۳۴)

مسیح کاری فراتر از رساندن دعاها را به خدا را انجام می دهد و همه اینها بخاطر عشق او به ما و قدرتی است که به او داده شده است (متی باب ۲۸ آیه ۱۸). او تمام خواسته ها و احتیاجات ما را نزد خدا می برد: "از این جهت نیز قادر است که آنانی را که به وسیله وی نزد خدا آیند نجات بی نهایت بخشد چونکه دائماً زنده است تا شفاعت ایشان را بکند" (عبرانیان باب ۷ آیه ۲۵)

وعده او به شاگردانش را قبل از مرگش به یاد آورید: "آمین آمین به شما می گویم که هرآنچه از پدر به اسم من طلب کنید به شما عطا خواهد کرد" (یوحنا باب ۱۶ آیه ۲۳). عیسی مسیح شفاعت پیروانش را کرده و دعاها را نزد خدا می آورد و در زندگی آنها در جواب دعاهاشان دخالت دارد. "او که پسر خود را دریغ نداشت بلکه او را در راه جمیع ما تسلیم نمود چگونه با وی همه چیز را به ما نخواهد بخشید؟" (رومیان باب ۸ آیه ۳۲)

عیسی مسیح کاهن اعظم ایمانداران تعمیدی است، او میانجی گری دعاها را نزد خدا می کند و برای گناهان ما نزد خدا شفاعت می طلبد.

اگر در برکت خدا تعمید یافتید رابطه ای خاص با خدا از طریق پسرش خواهید داشت که باعث خوشحالیست. در تعمید گناهان شما بخشیده خواهد شد و خدا برای همیشه آنها را از بین خواهد برد و پس از آن اگر عمیقاً متأسف شده و در پی بخشش باشید، گناهان هر روز شما را نیز خواهد بخشید.

## آیا خدا دعای غیر تعمیدی ها را نیز می شنود؟

اگر چه بدون تعمید در مسیح هیچ گناهی بخشیده نمی شود مهم است بدانیم که خدا دعای کسانی را که در پی شناخت او و راههایش هستند را می شنود. برای مثال خدا دعای کرنیلیوس و لیبیا را قبل از تعمیدشان شنید (اعمال باب ۱۰ آیات ۴ تا ۶ باب ۱۶ آیات ۱۳ و ۱۴). وقتی مردم از خدا بخاطر برکاتش تشکر می کنند و از او کمک می خواهند او نیز خشنود می شود اما کسانی که پیام نجات خدا را نمی پذیرند، نمی توانند از خدا انتظار شنیدن دعاهاشان را داشته باشند. گناهانشان تنها زمانی بخشیده خواهند شد که توسط تعمید به عیسی مسیح مرتبط شوند. این روشی است که خدا بنا کرده و هیچکس در مورد روشی که او برای جلال خود انتخاب کرده نمی تواند بحث کند. خدا به همه مخلوقاتش توجه داشته و دعای هر شخص عادل را می شنود اما ممکن است فوراً پاسخ ندهد و یا ممکن است پاسخ دعاهايمان را طوری دریافت کنیم که انتظار آن را نداریم.

## خلاصه:

- ۱) خدا دعای همه کسانی که فروتن و عادل هستند خواهد شنید.
- ۲) باید یاد بگیریم که درست و برای چیزهای صحیح دعا کنیم.
- ۳) پس از تعمید، برای بخشایش گناهان به واسطه مسیح دعا می کنیم.
- ۴) دعاهايمان باید شامل این موارد باشند:

- پرستش و احترام برای خدا و عیسی مسیح
- درخواست برای بازگشت سریع مسیح جهت برقراری پادشاهی خدا
- درخواست کمک برای خواندن کتاب مقدس، خدمت به خدا و تعلیم کلام
- اعتراف به گناه نزد خدا
- شکر خدا برای برکتی که هر روزه از او می گیریم
- درخواست کمک از خدا برای کسانی که می دانیم محتاج هستند
- درخواست از خدا برای حمایت از خانواده خود و کمک برای آمدن آنها به سمت او

## آیاتی برای مطالعه:

فیلیپیان باب ۴ آیه ۶

## باب های برای مطالعه:

اعمال باب ۱۰

مزامیر باب ۵۱ و ۱۰۲





لوقا باب ۱۸ آیات ۱ تا ۱۴

اول تیموتائوس باب ۲ آیه ۵

عبرانیان باب ۴ آیه ۱۴ و باب ۹ آیه ۲۴